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Velkommen til Børnehuset Bonanza 
 
 
Kære forældre, 
 
Med denne pjece vil vi gerne byde jer velkomne i  
Bonanza, give jer nogle praktiske informationer og fortælle 
lidt om os selv.  
 
Bonanza er en kommunal integreret daginstitution, der  
oprindeligt blev indviet som vuggestue i april 1989.  
I 1996 blev Bonanza lavet om til en integreret institution 
med børn fra 0-6 år. Vi er en del af Skejby Vorrevang  
Dagtilbud, der i alt består af syv afdelinger - fem integre-
rede institutioner og to vuggestuer. 
 
Vi har valgt navnet Bonanza til vores institution, fordi  
Bonanza betyder ”vældigt udbytte”, ”guldgrube” eller  
”guldmine” på spansk. Det synes vi er meget rammende 
for vores værdier. 
Vi lægger bl.a. vægt på, at vi ikke blot er en integreret in-
stitution af navn. Vi er ét helt hus. Vi lægger vægt på, at 
det at være barn har en værdi i sig selv.  
 
Vi tror fuldt og fast på, at alle børn gør det bedste, de kan. 
De er forskellige og skal hjælpes på vej på forskellige må-
der. Børnene skal derfor have passende udfordringer, der 
giver dem mulighed for at udvikle sig i forskelligt tempo.  
 
Vi anerkender børnene som dem, de er, og ikke kun for det, de kan. Børn skal føle sig set og forstået 
og opleve at have en stemme, der betyder noget i fællesskabet. Vi vil udvikle børn, der kan, vil og tør. 
 
Vi har plads til 24 vuggestuebørn og 40 børnehavebørn. Børnene er fordelt på fire grupper: 
 

❖ Isbjørnene:  (vuggestue - 0-3 år) 

❖ Vaskebjørnene: (vuggestue - 0-3 år) 

❖ Pandabjørnene: (børnehave - 3 år til ca. 4 år / 4½ år) 

❖ Koalabjørnene:  (børnehave - ca. 4½ år til skolestart)  

 

Kontaktoplysninger: 
 
Børnehuset Bonanza 
Næringen 101, 8240 Risskov   Pædagogisk leder 
Tlf. 29 13 25 39 (Fra kl. 6.30 – 9.00 & 15-17)  Anne Winther Jørgensen  
Tlf. 29 13 25 45 (Fra kl. 9-15)   Tlf. 29 13 25 45  
Hjemmeside: skejbyvorrevangdagtilbud.aarhus.dk  Mail: awjo@aarhus.dk   
 
 
Dagtilbudsleder Rasmus Højlund Pedersen har kontor på Vorrevangskolen:  

Illerupvej 50, 8200 Aarhus N ♦ Tlf. 41 85 83 46 ♦ Mail: rahp@aarhus.dk   

 

https://skejbyvorrevangdagtilbud.aarhus.dk/vores-afdelinger/boernehuset-bonanza
mailto:awjo@aarhus.dk
mailto:rahp@aarhus.dk
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Åbningstider 
 

❖ Mandag 6.30-16.30 

❖ Tirsdag - torsdag 6.30-17.00 

❖ Fredag 6.30-16.30 

 
 

Aflevering og afhentning 
 
Vi lægger vægt på at tage godt imod det enkelte 
barn hver dag. Her bliver den daglige tillid, tryg-
hed og respekt bygget op via de korte samtaler, 
hvor vi får de nødvendige informationer fra jer.  
 
Det er vigtigt, at modtagelsen sker på barnets 
præmisser, at der er tid til at vinke, og at I får sagt 
farvel på en måde, så jeres barn ved, at I går.  
 
Barnet kan i perioder være ked af at blive afleveret. 
Vi har stor forståelse for, at det kan være svært at forlade et grædende barn. I er derfor altid vel-
komne til at ringe senere og høre, hvordan det går. Når I er klar til at gå om morgenen, så kontakt 
én fra personalet, og gå aldrig uden at barnet og personalet er klar over det. 
 

Komme-gå skærmen 
Når du afleverer og henter dit barn, skal du trykke 
på dit barns billede på komme-gå skærmen.  
Alle skal tastes ind og ud hver dag. Vi bruger 
overblikket til at planlægge bemanding, til at 
svare børn på, hvornår de bliver hentet, og om 
deres kammerater er kommet.  
 
Komme-gå skærmen må kun benyttes af de 
voksne. Det er vigtigt, at jeres indtastning er kor-
rekt, hvis vi bliver nødt til at lave en evakuering. 
 
HUSK:  

❖ Det er vigtigt, at I taster jeres barn ind som det første, I gør, når I kommer ind i Bonanza. 

❖ I skal taste jeres barn ud som det sidste, I gør, inden I går ud af Bonanza. 

 
Når I henter jeres barn, så husk altid at sige farvel og tast afhentningstidspunktet ind på skærmen, 
så vi ved, at jeres barn er hentet. Hvis andre end de, der har forældremyndigheden, henter barnet, 
skal vi have besked. Ellers må vi ikke udlevere jeres barn.  
 
AULA 
Via Aula kan I skrive komme-/gåtider, melde jeres barn syg og rask, samt indtaste ferie- og fridage. 
 
Aula er kommunikationsplatformen for både dagtilbud, folkeskoler, SFO’er, fritids- og klubtilbud.  
Ud over komme-/gåtider og ferieplanlægning vil nogle af de mest brugte funktioner være opslag, 
gallerier, kalenderen og fælles filer.  
På aarhus.dk/aula og på aulainfo.dk kan I finde hjælp og trin-for-trin guides (blandt andet om 
komme-gå funktioner) på flere sprog. I kan også ringe til ”Den Digitale Hotline” på tlf. 70 20 00 00.  
 

https://www.aarhus.dk/borger/pasning-skole-og-uddannelse/skole-sfo-og-klub/foer-dit-barn-starter-i-skole/en-god-skolestart/samarbejde-mellem-skole-og-hjem/foelg-med-i-dit-barns-hverdag/aula/
https://www.aarhus.dk/borger/pasning-skole-og-uddannelse/skole-sfo-og-klub/foer-dit-barn-starter-i-skole/en-god-skolestart/samarbejde-mellem-skole-og-hjem/foelg-med-i-dit-barns-hverdag/aula/
https://aulainfo.dk/
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Dagsrytmen 
 
En typisk dag i Bonanza ser sådan ud: 
 
❖ 6.30 - 7.30:     Bonanza åbner.  
❖ 7.30 - 9.00:     Modtagelse af børn. Leg og små  

                       aktiviteter på stuerne. 
❖ 9.00 - 9.30:     Samling og frugt. 
❖ 9.30 - 11.00:   Planlagte aktiviteter, leg og ture. 
❖ 11.00 - 12.00: Frokost. 
❖ 12.00 - 14.00: Vi er på legepladsen, og nogle  

                       af børnene sover til middag. På skift afvikler de voksne pause fra kl. 12.30-13.30. 
❖ 14.00 - 14.30: Eftermiddags-madpakker. 
❖ 14.30 - 16.00: Leg og småaktiviteter. 
❖ 15.30 - 17.00: Stuerne samles. Afslutning på dagen og oprydning.  

                       (Vi lukker kl. 16.30 om mandagen og om fredagen).  

 
Tidspunkterne er vejledende, da ture ud af huset og lignende kan give ændringer.  
 
 

Lidt om vores måde at arbejde på 
 
Bonanza skal være rart, trygt, udfordrende og spændende for både børn, forældre og personale. Et 
sted, hvor vi kan drage nytte af hinandens ressourcer. Vi vil være et sted, hvor børn udvikler mod, 
lyst og evner til at møde livet, og hvor man har betydning for fællesskabet. 
 
Ud fra en anerkendende tilgang tilrettelægger vi en hverdag, der tilgodeser det enkelte barns aktu-
elle udviklingsniveau, og giver barnet og børnegrupperne relevante udfordringer.  
Samtidig tilbyder vi børnene et miljø, hvor de indgår i sociale sammenhænge og relationer, og lærer 
at tage hensyn og vise respekt for hinanden. 
 
Pædagogiske hjørnesten 
Vi skal støtte børnene i at udvikle selvværd, robusthed og blive selvstændige individer. Derfor er det 
vigtigt, at vi er omsorgsfulde voksne, der er følelsesmæssigt tilgængelige, og som tilbyder nærvær 
og kontakt, så børnene føler sig set, læst og forstået. I forlængelse heraf er fokus på børnenes mo-
toriske og sproglige udvikling sammen med rummelighed og mangfoldighed centrale værdier for os.  
 
Desuden er Marte Meo principperne *) en  
hjørnesten i vores pædagogiske fundament. 
 
Vi lægger vægt på et godt og tæt samarbejde  
med jer forældre. Derfor er det vigtigt, at vi hver  
dag får vekslet nogle ord om jeres barn, og at vi  
får sagt goddag og farvel til hinanden. 
 
Mere formelt får I tilbudt et par samtaler i løbet af  
jeres barns tid i Bonanza. Den første efter omkring  
tre måneder. I forlængelse heraf  
tilbyder vi en samtale om den første tid i Bonanza. 
Når jeres barn nærmer sig skolealderen,  
tilbyder vi en status- / udviklingssamtale.  
 
 

*) Marte Meo: 
 
Marte Meo er en metode til at udvikle et godt 

samspil og dermed gode relationer mellem børn 

og voksne. Den gode relation er  

altafgørende for barnets sociale og sproglige ud-

vikling, læring og generelle trivsel.  

 

Marte Meo metoden bygger på seks principper: 

 

1. Vente, se og følge barnets initiativ 

2. Positivt bekræfte initiativ. 

3. Sætte ord på barnets initiativ. 

4. Sætte ord på eget initiativ. 

5. Turtagning. 

6. Positiv ledelse. 
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Praktiske oplysninger 
 

Børnenes mad - Frokost fra vores eget køkken 
 
I Bonanza bliver børnenes frokost tilberedt i vores eget køkken.  
 
Vores madmor går meget op i, at maden skal være lavet fra bunden. 
Duften spreder sig rundt i huset i løbet af dagen, så børnene kan samle 
appetit, og det dufter mere hjemligt.  
 
Det er en hjertesag, at maden præsenterer sig godt, så man får lyst til at 
spise maden, så der er godt med forskellige farver og nuancer.  
 
Derudover har vi i det hele taget fokus på det gode måltid, som: 
 

 Har plads til leg læring, 

 Styrker selvhjulpenhed, 

 Rummer forbilleder, 

 Er fuld af smag, 

 Involverer forældrene.  

 
Børnene kommer med ideer til, hvad de vil have på madplanen, så de 
er med til at bestemme, hvad der er på menuen.  
I det hele taget bliver både børnenes appetit og nysgerrighed vækket i 
løbet af dagen, og de kommer tit forbi køkkenet og spørger til maden.  
 
Børnene får meget varieret mad, for at de kan blive madmodige. Vi oplever, at mange af vores børn 
er klart mere madmodige, efter at vi er begyndt at få frokost fra vores eget køkken. De har mod på 
og lyst til at forsøge sig med ukendte retter og fødevarer.  
 
Vi er alle sammen i Bonanza meget glade for vores køkken. 
 
 
I skal give jeres børn en madpakke med til om eftermiddagen.  
Og husk for resten at skrive navn på børnenes eftermiddagsmadpakker. Det hjælper både jer og os. 
 
I er altid velkomne til at spørge personalet, og I kan bl.a. læse mere på altomkost.dk.  
 
 

Ferie, sampasning, fravær og sygdom 
 
I løbet af året har vi i dagtilbuddet en række sampasningsdage:  
 
 

❖ Mandag, tirsdag og onsdag før påske. 

❖ Fredagen efter Kr. Himmelfartsdag. 

❖ Grundlovsdag, 5. juni. (Grundlovsdag er åbningstiden kl. 6.30-12.00) 

❖ Uge 29 og 30. 

❖ 24. december - 31. december. (24. og 31. december er åbningstiden kl. 6.30-14.00.) 

 

https://altomkost.dk/
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Som udgangspunkt er alle dagtilbuddets afdelinger lukket på sampasningsdagene. I én afdeling er 
der dog mulighed for sampasning for de forældre, der har behov for at få deres børn passet hos os. 
Har I behov for at få jeres børn passet i disse dage, skal I aktivt give afdelingen besked. 
 
Jeres svar er en kæmpestor hjælp 
 
Sampasningsperioderne er et puslespil, hvor vi skal have vores bemanding og antal vikarer til at gå 
op med antallet af børn, der skal passes. Desuden er det jo nogle dage, hvor mange af vores med-
arbejdere også prøver at holde fri, hvis det kan lade sig gøre. Så det er et spørgsmål om at lægge 
puslespillet, så vi ikke er alt for mange på arbejde på nogle dage, hvor der ikke er behov for det. 
 
Derfor spørger vi jer i god tid om jeres behov for at få jeres børn passet på de nævnte dage. 
Og derfor er det en kæmpestor hjælp for os, når I svarer i god tid, og holder fast i det, I taster ind. 
Jeres præcise svar er en kæmpestor hjælpende hånd til vores planlægning. 
 
Af hensyn til vores planlægning er det også rart, hvis I fortæller os i god tid, hvis jeres barn skal 
have en fridag. 
 
Ved sygdom: 
Hvis jeres barn bliver sygt og ikke kan komme i Bonanza, beder vi jer ringe / sende en sms og for-
tælle os, hvad barnet fejler. Ved smitsomme sygdomme skal vi informere de øvrige forældre.  
Hvis barnet bliver sygt i Bonanza, ringer vi til jer, så I kan hente jeres barn hurtigst muligt. Barnet er 
velkomment igen, når det er rask og kan deltage i Bonanzas liv på lige fod med kammeraterne. 
 
Hvis jeres barn kommer til skade, ringer vi altid for at aftale nærmere med jer. Kan I ikke selv følge 
med til læge eller skadestue, vil der være en voksen fra Bonanza, der træder i stedet. Især i disse 
tilfælde er det vigtigt, at jeres barns stamkort bliver ajourført løbende. 
 
 

Fælles fødselsdage 
 
I årets løb markerer vi højtider og nogle forskellige traditioner. Det skal 
I nok høre nærmere om. 
 
En af de milepæle, vi gør en dyd ud af at markere, er børnenes fødselsdage.  
I børnehaven har vi i et stykke tid haft rigtigt stort held med at holde fælles fødselsdage. Det er en 
succesoplevelse, vi gerne vil holde fast i. De festlige fælles fødselsdage er nemlig med til at styrke 
børnefællesskabet. 
  
Planen for de fælles fødselsdage ser i store træk sådan ud: 

 
❖ Den sidste fredag i måneden samler vi alle børnehavebørn til en festlig fælles fødselsdag i 

fællesrummet kl. 9.15. Her vil vi synge, råbe hurra og spise boller for og sammen med alle de 
børn, der har haft fødselsdag den pågældende måned. 

❖ Vi laver en årsplan, der viser, hvornår barnet skal være med til at holde sin fødselsdag.  
❖ Med et opslag i Bonanza annoncerer vi månedens fødselsdagsbørn. Her vil det også 

fremgå, hvor mange boller hvert fødselsdagsbarn skal have med. I nogle tilfælde vil vi også 
selv bage bollerne sammen med børnene. 
Arlas hjemmeside er et af de steder, hvor I kan finde opskrifter og inspiration. 

❖ For de børn, der har fødselsdag i henholdsvis juli og december, hvor den sidste fredag i må-
neden typisk vil falde i forbindelse med ferien, holder vi fælles fødselsdag fredag i uge 33 og 
fredag i uge 1. 

 
 

https://www.arla.dk/opskrifter/fodselsdagsboller/
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Medicin 
 
Vi giver kun medicin i tilfælde, hvor der er tale 
om kroniske sygdomme. 
 

Tavshedspligt 
 
Som ansat ved Aarhus Kommune, Børn og Unge 
er hele personalet, også vikarerne, underlagt 
tavshedspligt. Herunder hører også bestyrelsen.  
 
 

Tøj og garderober 
 
Vi vægter højt at være ude i al slags vejr ved at 
udnytte vores dejlige legeplads og ved at tage på 
ture ud af huset, både planlagte og spontane.  
Så det er vigtigt, at overtøj og fodtøj passer til 
årstiden – og at der er rigeligt af slagsen. 
 
Godt tøj til udendørs brug er afgørende for, at 
jeres barn har gode oplevelser udenfor.  
Derfor skal regntøj, en varm trøje, gummistøvler 
og gode sko være standardudstyr i jeres barns 
garderobe. 
 
Hvert barn har sin garderobeplads til overtøj og 
hjemmesko.  
På badeværelset har alle børn en kurv med 
plads til skiftetøj. I kasserne skal der ligge hjem-
mesko, undertøj, strømper, bluser og bukser. 
 
Vi hjælper jeres barn med at tage tøj på, alt efter  
vejret, og vi guider dem i at holde deres rum pænt.  
 
I skal sørge for, at jeres barns tøj er opdateret i forhold til årstid og størrelse. Da vi oplever, at bør-
nene af og til har svært ved at finde deres tøj, beder vi jer om at hjælpe jeres børn med at holde or-
den. Garderoben skal ryddes op dagligt og tømmes helt om fredagen, så der kan gøres rent.  
 
HUSK at sætte navn i tøj og fodtøj – det hjælper både jer og os.  
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Udeliv 
 
Som nævnt lægger vi stor vægt på 
at være ude i al slags vejr.  
Udeliv er en del af et børneliv med 
kvalitet og livsglæde. Naturen giver 
børn mulighed for at udfolde sig og 
udfordre sig selv og hinanden ander-
ledes end indenfor. 
 
I løbet af året markerer vi blandt an-
det Blomstens Dag, vi har skovturs-
uger, og vi tager børn, forældre og 
medarbejdere med på en årlig  
udflugt, som regel i august. 
 
Ture ud af huset 
Vores ture ud af huset er et godt pædagogisk redskab til at skabe relationer og gode oplevelser.  
Det er derfor vigtigt, at I holder jer orienteret, om jeres barn skal med på tur den pågældende dag.  
 
HUSK: Når børnene skal på tur, skal I huske at medbringe en god rygsæk (det vil sige én, der sidder 
godt på ryggen) og en drikkedunk – husk at skrive navn på. 
 
Legepladsen kan udforskes på mange måder 
Vi bruger vores store legeplads til rigtig mange formål. Den er et ekstra pædagogisk rum. Et rum, 
der giver plads til fysisk udfoldelse, til glæde og opfindsomhed, til fordybelse og fælles oplevelser. 
 
En tur på legepladsen starter i garderoben, hvor vi taler med børnene om, hvordan vejret er, hvilket 
tøj der passer til vejret, om de selv kan tage tøj på, eller om de skal have lidt eller meget hjælp.  
Nogle børn er helt selvhjulpne, andre skal guides, nogle skal måske have hjælp med en drilsk lynlås. 
Det er vigtigt, at børnene øver sig på at få tøj på. Det styrker deres selvtillid og selvværd at kunne selv. 
 
På legepladsen er der mere plads. Der er mulighed for større fysisk udfoldelse, som styrker barnets 
motoriske udvikling. Der er mulighed for at løbe, cykle, lege med sand, vand, mudder, klatre, grave, 
gynge, lave bål, plukke bær, kælke og meget andet.  
 
En tur på legepladsen giver mulighed for, at børnene øver sig motorisk og socialt. De får en forstå-
else for og viden om naturen og dens muligheder.  
 
Vi voksne i Bonanza er forbilleder for børnene. Vores rolle er at deltage aktivt, at inspirere og give bør-
nene lyst til at bruge legepladsen – samtidig med, at vi er opmærksomme på de forskellige børns behov. 
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Forældresamarbejde 
 
Barnets start i Bonanza er for de flestes vedkommende be-
gyndelsen på flere års samarbejde. Derfor er det vigtigt, at 
det samarbejde fra start fungerer så godt som muligt.  
Vi ønsker at skabe så stor tryghed for jer forældre, at I har 
det fint med at overdrage jeres børn til os i dagtimerne. 
 
Kulturen for et godt samarbejde bygger på tillid og åben 
kommunikation. En god omgangstone og tydelig afstemning 
af vores gensidige forventninger er afgørende for et godt 
samarbejde. Vi har bl.a. gode erfaringer med det, når: 
 

❖ Vi er åbne, nysgerrige og imødekommende i be-
stræbelserne på at få et konstruktivt samarbejde om 
jeres barn. 

❖ I tager del i jeres barns liv i institutionen, engagerer 
jer i årets gang i Bonanza og så vidt muligt deltager i 
de møder og arrangementer, vi inviterer til. 

❖ Vi holder jer opdaterede om, hvad vi foretager os i 
hverdagen - og hvorfor vi gør det. 

❖ I holder jer orienterede om, hvad der rent praktisk sker i hverdagen, og hvilke pædagogiske 
tanker, der ligger bag. 

❖ I bakker op om planlagte aktiviteter, fx ved at aflevere jeres barn, inden aktiviteterne starter. 
❖ Vi får sagt ordentligt goddag og farvel til hinanden hver dag. 
❖ Vi finder tid til en samtale, når der er behov for det. 

 
 

Forældrerådet 
 
Forældrerådet i Bonanza er et fællesskab, der består af: 
 

❖ 5 forældrerepræsentanter med stemmeret. 
❖ 1 medarbejderrepræsentant med stemmeret. 
❖ Den pædagogiske leder, der ikke har stemmeret. 
❖ Suppleanter. 

 
Forældrerepræsentanterne og suppleanterne vælges af for-
ældrene på en årlig generalforsamling i juni måned.  
Medarbejderrepræsentanterne udpeges af personalet. 
Hvis du har ønsker til forældrerådets arbejde, kan du kontakte 
et af medlemmerne. I kan finde en oversigt over forældrerådet ved indgangen. 
 
 

På gensyn 
 
Hvis I ikke har besøgt os, opfordrer vi til, at I gør det, inden jeres barn starter. I kan ringe på  
tlf. 29 13 25 43 (børnehaven) eller tlf. 29 13 25 39 (vuggestuen), og så kan vi aftale et besøg. 
 
Det var lidt om os. Nu glæder vi os rigtigt meget til at lære jer at kende. Vi ser frem til, at I bliver en 
del af det fællesskab, der er i Bonanza. På gensyn! 
 
Mange hilsner fra personalet i Børnehuset Bonanza.  


